
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���


 � 
�
� ��� � ���	� 


������	����
�� � �� �� ��
� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2022, Pro-
cesso nº SEI-08/017/001418/2019, destinado ao registro de preços pa-
ra a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (GOLIMUMABE 50 MG E NA-
TALIZUMABE 300 MG), PARA ATENDER À ASSESSORIA DE ATEN-
DIMENTOS ÀS DEMANDAS JUDICIAIS, conforme as especificações
contidas no Termo de Referência - Anexo I. A presente licitação res-
tou FRACASSADA.

Id: 2395328

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2022, Pro-
cesso nº SEI-080017/003079/2020, destinado ao registro de preços
para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (LISDEXANFETAMINA 70
MG CÁPSULA) PARA ATENDER À ASSESSORIA DE ATENDIMEN-
TOS ÀS DEMANDAS JUDICIAIS, conforme as especificações contidas
no Termo de Referência - Anexo I. A presente licitação restou FRA-
CASSADA.

Id: 2395329

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

AV I S O
NOTIFICA a empresa GMQ FACILITES CONSULTORIA H O S P I TA L A -
RES LTDA., inscrita no CNPJ sob o Nº 13.585.608/0001-77, de acor-
do com o art. 69 da Lei nº 5.427, de 01 de abril de 2009, para apre-
sentar defesa prévia manifestando-se quanto aos fatos narrados no
Processo nº SEI-080001/005737/2022, no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da publicação desta notificação, sendo possível a juntada de
declarações e provas do que alegar, uma vez que após a análise dos
fatos imputados e das razões de defesa eventualmente apresentadas,
a Administração decidirá sobre a pertinência da aplicação de sanções
administrativas e demais providências.
Por oportuno, esclarecemos que os autos do Processo nº SEI-
080001/005737/2022 e todos seus documentos são públicos e podem
ser acessados por qualquer interessado no link: http://www.fazen-
d a . r j . g o v. b r / s e i / u s u a r i o e x t e r n o
A resposta para este Ofício pode ser enviada ao e-mail: sube-
xec@saude.rj.gov.br ou ser remetida a SUBSECRETARIA EXECUTIVA
- SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (SES/RJ), no seguinte en-
dereço: Rua México, nº 128 - 5º andar - Castelo - Rio de Janeiro -
RJ - Brasil - CEP 20.031-142. Telefones para contato: (21) 2333-
3779/2333-3980.

Id: 2395330

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT U AL

I N S T R U M E N TO : Contrato de COMODATO n° 004/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BARD
BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA. O B J E TO : Uso pela FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO, a título gratuito e com exclusividade, dos equipamentos
em sistema de COMODATO, 4 (quatro) PISTOLAS PARA AGULHAS
DE BIOPSIA, incluindo assistência técnica/manutenções preventivas e
corretivas. VIGÊNCIA: A partir da data de publicação do extrato no
DOERJ, e se esgotará 06 (seis) meses após o decurso do prazo de
vigência final da referida Ata nº 034/2022, podendo ser prorrogado,
assim convindo ao interesse público e por iniciativa das partes, atra-
vés de termo aditivo. DATA DA ASSINATURA: 24/05/2022. FUNDA-
M E N TO : Processo nº SEI-080007/008995/2021 e na ARP nº
034/2022, que se regerá pela legislação aplicável, em especial, arti-
gos 579 a 585 do Código Civil, Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual
nº 287/79.

Id: 2395347

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 698/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PLASMA
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviços laboratoriais, para
UPA 24h Nova Iguaçu I, no período de 01/02/2022 a 28/02/2022, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 886 (SEI-31716714). VALOR TOTAL: R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais). FUNDAMENTO: Decidido no processo ad-
ministrativo SEI-080007/002482/2022. DATA DA ASSINATURA:
11 / 0 5 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 767/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa POLI-
CLINICA ULTRAIMAGEM EIRELI. O B J E TO : Tem por objeto a inde-
nização pela prestação de serviços de exames laboratoriais, com for-
necimento de recursos humanos e tecnológicos, para UPA 24h Ma-
rechal Hermes, no período de 01/03/2022 à 31/03/2022, conforme so-
licitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 971 (SEI-32089093). VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (ses-
senta mil reais). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo
SEI-080007/004502/2022. DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 5 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 712/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa HK LA-
BORATORIO DE PATOLOGIA E ANALISES CLINICAS LTDA. OBJE-
TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de exa-
mes laboratoriais, para UPA 24h Campo Grande II, no período de
01/12/2021 à 31/12/2021, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 903 (SEI-31820900).
VALOR TOTAL: R$ 35.450,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e cin-
quenta reais). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo
SEI-080007/003387/2022. DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 5 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 847/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PRC SO-
LUCOES E SAÚDE LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços clínicos, pediátricos, de rotina e coorde-
nação, para UPA 24h Ricardo de Albuquerque, no período de
01/04/2022 à 30/04/2022, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1075 (SEI-32519596).
VALOR TOTAL: R$ 555.196,32 (Quinhentos e cinquenta e cinco mil,
cento e noventa e seis reais e trinta e dois centavos). FUNDAMEN-
TO: Decidido no processo administrativo SEI-080007/005005/2022.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 5 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 773/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RODO-
CON CONSTRUÇÕES RODOVIARIAS LTDA. O B J E TO : Tem por ob-
jeto a indenização referente a prestação de serviços de coleta, trans-
porte, tratamento, e disposição final de resíduos, para UPA 24h En-

genho Novo e Irajá, no período de 01/03/2022 à 31/03/2022, confor-
me solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 973 (SEI-32093655). VALOR TOTAL: R$ 4.542,00 (quatro
mil, quinhentos e quarenta e dois reais). FUNDAMENTO: Decidido no
processo administrativo SEI-080007/004282/2022. DATA DA ASSINA-
TURA: 11 / 0 5 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 645/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LABO-
RATÓRIO BLESSING ANÁLISES CLINICAS E ANATOMIA PATOLO-
GICA LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização pela prestação
de serviços de exames laboratoriais, para UPA 24h Engenho Novo,
Irajá e Ilha do Governador, no período de 01/02/2022 à 28/02/2022,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 843 (SEI-31327692). VALOR TOTAL: R$
132.689,52 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais
e cinquenta e dois centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo
administrativo SEI-080007/002805/2022. DATA DA ASSINATURA:
12/05/2022.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 757/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RIOFOR-
TE VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviço de vigilância desarma-
da patrimonial, para UPA 24h Realengo, no período de 01/01/2022 à
31/01/2022, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 957 (SEI-32034795). VALOR TO-
TA L : R$ 8.832,34 (oito mil, oitocentos e trinta e dois reais e trinta e
quatro centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo
SEI-080007/003561/2022. DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 5 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 731/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RIOFOR-
TE VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviço de vigilância desarma-
da patrimonial, para UPA 24h Marechal Hermes, no período de
01/02/2022 à 28/02/2022, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 963 (SEI-32070121).
VALOR TOTAL: R$ 8.832,34 (oito mil, oitocentos e trinta e dois reais
e trinta e quatro centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo ad-
ministrativo SEI-080007/004099/2022. DATA DA ASSINATURA:
11 / 0 5 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 765/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa PLASMA
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização referente a prestação dos serviços laboratoriais,
para UPA 24h Nova Iguaçu I, no período de 01/01/2022 à 31/01/2022,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 970 (SEI-32074998). VALOR TOTAL: R$
42.000,00 (quarenta e dois mil reais). FUNDAMENTO: Decidido no
processo administrativo SEI-080007/001044/2022. DATA DA ASSINA-
TURA: 13/05/2022.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 906/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a in-
denização referente a prestação de serviços de higienização hospitalar
com aplicação de insumos, para UPA 24h Santa Cruz, no período de
01/02/2022 à 28/02/2022, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 934 (SEI-31957672).
VALOR TOTAL: R$ 52.642,97 (cinquenta e dois mil, seiscentos e
quarenta e dois reais e noventa e sete centavos). F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo SEI-080007/003126/2022. D ATA
DA ASSINATURA: 13/05/2022.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 617/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RIOFOR-
TE VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA. O B J E TO : Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviço de vigilância desarma-
da patrimonial, para UPA 24h Ricardo de Albuquerque, no período de
01/02/2022 à 28/02/2022, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 781 (SEI-30989687).
VALOR TOTAL: R$ 8.832,34 (oito mil, oitocentos e trinta e dois reais
e trinta e quatro centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo ad-
ministrativo SEI-080007/001960/2022. DATA DA ASSINATURA:
11 / 0 5 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 647/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CLOMA-
TECH TECNOLOGYS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto a indenização
pela prestação de serviços manutenção preventiva e corretiva em
aparelhos de ar condicionado, para UPA 24h Realengo, no período de
01/02/2022 à 28/08/2022, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 840 (SEI-31301027).
VALOR TOTAL: R$ 11.440,00 (onze mil, quatrocentos e quarenta
reais). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080007/003079/2022. DATA DA ASSINATURA: 12/05/2022.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 866/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LYTTE
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA. O B J E TO : Tem por objeto
a indenização referente a prestação de serviços médicos, para UPA
24h Copacabana, no período de 01/04/2022 à 30/04/2022, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais
devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer n.º 1088 (SEI-32577050). VALOR TOTAL: R$ 559.710,00
(quinhentos e cinquenta e nove mil, setecentos e dez reais). FUNDA-
MENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080007/005223/2022. DATA DA ASSINATURA: 13/05/2022.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 715/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa POLI-
CLINICA ULTRAIMAGEM EIRELI. O B J E TO : Tem por objeto a inde-
nização pela prestação de serviços em realização de exames labo-
ratoriais com fornecimento de recursos humanos e tecnológicos, para
UPA 24h Marechal Hermes, no período de 01/02/2022 a 28/02/2022,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer n.º 912 (SEI-31855968). VALOR TOTAL: R$
60.000,00 (sessenta mil reais). FUNDAMENTO: Decidido no processo
administrativo SEI-080007/003390/2022. DATA DA ASSINATURA:
11 / 0 5 / 2 0 2 2 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 699/2022. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa HK LA-
BORATORIO DE PATOLOGIA E ANALISES CLINICAS LTDA. OBJE-
TO : Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços de exa-
mes laboratoriais, para UPA 24h SEAP, no período de 01/03/2022 à
31/03/2022, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 935 (SEI-31957808). VALOR TO-
TA L : R$ 35.450,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos e cinquenta
reais). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080007/004068/2022. DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 5 / 2 0 2 2 .

Id: 2394962

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 060/2021. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa S.T.T.R
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. O B J E TO : Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 060/2021, relativo à contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e
preventiva com periodicidade mensal, com cobertura de peças para os
aparelhos de Autoclave da marca SERCON pertencentes às institui-
ções: Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio de Castro - IECAC, no
Instituto Estadual de Hematologia Arthur de Siqueira Cavalcanti - HE-
MORIO e no Hospital Estadual da Mãe. VIGÊNCIA: 12 meses con-
tados de 19/05/2022 a 18/05/2023. VALOR TOTAL: R$ 168.180,00
(cento e sessenta e oito mil cento e oitenta reais). F U N D A M E N TO :
57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. Parecer

DJU/DE/FS nº 580/2022 (doc. SEI nº 29863312) e Autorização do Or-
denador de Despesa (doc. SEI nº 31395122) - DATA DA ASSINATU-
RA: 18/05/2022. PROCESSO Nº SEI-080007/004601/2020.

Id: 2395331

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra disponível a Licitação para Registro de
Preços abaixo mencionada:

PARECER JURÍDICO: n° 661/2022: Doc. SEI 30492092
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 33005186
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 44/2022
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE EMOLIENTES E SANEANTES.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 06/06/2022 às 10h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/06/2022 às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 28518.
PROCESSO Nº SEI-080007/009127/2021

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, n° 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2395180

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra disponível a Licitação para Registro de
Preços abaixo mencionada:

PARECER JURÍDICO N° 887/2021: Doc. SEI 26385441
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 33128713
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 228/2021
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 06/06/2022 às 15h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/06/2022 às 15h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 27847.
PROCESSO Nº SEI-080007/002744/2019.

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, nº 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2395181

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo Aditivo nº 010/2022 ao Convênio de
Municipalização nº 24/2016.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação - SEEDUC e o MUNICÍPIO DE DUQUE DE
CAXIAS.
O B J E TO : A exclusão da unidade escolar a seguir discriminada no
âmbito do Convênio de Municipalização nº 24/2016: Colégio CIEP 097
Carlos Chagas - situada na Avenida Perimetral República do Para-
guai, s/nº - Vila Sarapui - Duque de Caxias/RJ. Ficam ratificadas as
demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento original fir-
mado entre as partes.
RECURSOS FINANCEIROS: O presente Termo Aditivo não ensejará
a transferência de recursos financeiros entre as partes.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666/1993 e das demais disposições
legais aplicáveis.
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2022.
PROCESSO Nº SEI-030029/010866/2021.

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo Aditivo nº 011/2022 ao Termo de
Cessão de Uso de Imóvel nº 14/2016.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação - SEEDUC e o MUNICÍPIO DE DUQUE DE
CAXIAS.
O B J E TO : A exclusão da unidade escolar a seguir discriminada no
âmbito do Termo de Cessão de Uso de Imóvel nº 14/2016: CIEP 097
Carlos Chagas - situada na Avenida Perimetral República do Para-
guai, s/nº - Vila Sarapui - Duque de Caxias/RJ. Ficam ratificadas as
demais cláusulas e condições estabelecidas no instrumento original fir-
mado entre as partes.
RECURSOS FINANCEIROS: O presente Termo Aditivo não ensejará
a transferência de recursos financeiros entre as partes.
F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666/1993 e das demais disposições
legais aplicáveis.
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2022.
PROCESSO Nº SEI-030029/010866/2021.

Id: 2395345

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de
11.12.2000 e nº 2355 de 18.01.2001, torna pública a relação nominal
de candidatos que foram aprovados no Ensino Médio, ENEM - Exame
Nacional do Ensino Médio. Processo nº SEI-030029/000787/2022.
2º SEMESTRE - ANO: 2016
01 - Giovana da Cunha Marzullo Barcellos

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de
11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna pública a relação nominal
de candidatos que foram aprovados no Ensino Médio, ENCCEJA -
Exame Nacional para Certificação de Competências de Jovens e
Adultos. Processo nº SEI-030029/000787/2022.
2º SEMESTRE - ANO 2008
01 - Daniele Peres de Sousa

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
tendo em vista a decisão prolatada no Processo nº 0140418-
19.2019.8.19.0001, torna público o nome do aluno concluinte. Proces-
so nº SEI-140001/033555/2020.

1 - CENTRO EDUCACIONAL PÓDIO - Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS A DISTÂNCIA
Stefhany Cardoso Machado - 2014

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de
11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna pública a relação nominal

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quarta-feira, 25 de Maio de 2022 às 03:21:23 -0300.


